Vorwort 

Zunächst ein Hinweis auf meine Schreibweise großer Zahlen.  
Damit eine Zahl wie  625760  gut lesbar wird, trennt man die Ziffern entweder 
 durch Leerstellen wie  625 760 
 oder durch einen Punkt wie 625.760 
und liest dann „Sechshundertfünfundzwanzig Tausend Siebenhundertsechzig“. 

Dieser Punkt hat also nicht die Bedeutung eines Dezimalkommas, wie es in vielen Ländern und in 
Computern und Taschenrechnern üblich ist. 

Die Bedeutung eines Dezimalkommas wird in diesem Text sehr anschaulich eingeführt. 

Der Inhalt geht für manche Bundesländer im letzten Abschnitt möglicherweise über die Anforderungen